АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Золотореченск

11 апреля 2018 г.								          	№ 11

«Об установлении на территории городского поселения «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края особого противопожарного режима.

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О противопожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Губернатора Забайкальского края от 03 апреля 2018года № 26 «Об установлении на территории отдельных муниципальных районов, городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Золотореченское» №17 от 10.04.18г., в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами,
постановляет:
1. Установить с 11 апреля 2018 года особый противопожарный режим на территории городского поселения «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края;
2. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ  на определенных участках;
3. В условиях особого противопожарного режима ввести ограничение пребывания граждан в лесах расположенных на территории городского поселения «Золотореченское»
4. Организовать патрулирование силами добровольных пожарных формирований и волонтеров;
5. Провести соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
6. Организовать дежурства должностных лиц органов местного самоуправления по отслеживанию лесопожарной обстановки.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы г/п «Золотореченское» Литвинцеву Е.А.
8.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования путем размещения на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрайрф на информационном стенде администрации городского поселения «Золотореченское».

     Глава  городского поселения
     «Золотореченское»                                                       Е.А.Кобринская